青岛市科学技术协会

关于推荐海智合作机构的通知
各有关单位：

    现转发《中国科协国际合作部关于推荐海智合作机构的通知》如下，请在10月10日前将《海智合作机构推荐工作负责人信息表》、《推荐海智合作机构信息表》（附件1、附件2）WORD版本、盖章后扫描的PDF版本一并报至青岛市科协国际部邮箱qdskxgjb@qd.shandong.cn，由青岛市科协汇总后，择优选择推荐至中国科协。
（联系人：市科协国际部 仲祎；电话：85916834）

附件：中国科协国际合作部关于推荐海智合作机构的通知
青岛市科学技术协会

2022年9月19日
附件

中国科协国际合作部关于推荐

海智合作机构的通知

科协外函〔2022〕74号

各全国学会、协会、研究会秘书处（办公室），各省、自治区、直辖市科协，新疆生产建设兵团科协国际部（办公室），各有关海智计划合作机构：
为进一步贯彻落实《中国科协关于加强海智工作的指导意见》，我部拟加强与国内外科技组织、高校、科研机构、企业等合作，推动建立海智合作网络，更好地联系服务海外科技人才来华发展，现请各相关单位推荐海智合作机构。有关事项通知如下：
一、拟请推荐的海智合作机构可分为以下类型

1.科技组织类：主要包括国际科技组织、相关国家科技组织、中国内地及港澳台地区科技组织等。
2.高校及科研机构类：主要包括国内外相关高校、科研机构等。
3.平台类：主要包括海内外各类创新创业服务平台、科技孵化器、技术转移平台等。
4.投资机构类。主要包括各类投资机构，如天使投资机构、创投机构、风险投资机构、股权投资基金等。

5.综合类。不属于上述四类机构的其他机构。
二、拟请推荐的海智合作机构应为按照驻在国（地区）的法律依法注册、具有独立承担民事责任的能力的机构，无违法或不良信用记录，具有广泛联系海外科技人才、项目资源的渠道。注册在境外的机构应对华友好，有与国内开展合作的基础和意愿。

三、作为海智合作机构将受邀参与海智相关活动，主要包括：

1.优先推荐成为地方科协、全国学会、国家海外人才离岸创新创业基地、海智工作基地、国际研发社区等合作伙伴或入驻机构；

2.应邀参与中国科协年会、“科创中国”峰会、中国海外人才创新创业项目大赛、海外创业者中国行、中国海归创业联合体年会等重要活动；

3.享有中国科协海智办关于中国科技政策、科技前沿动态、中国科协项目申报信息以及海智活动等资讯推送服务；

4.对中国科协海智工作提出咨询建议。

四、海智合作机构推荐单位为各全国学会、省级科协，各国家海外人才离岸创新创业基地、中国科协海智工作基地、中国科协海智计划海外创新创业基地和已与中国科协海智办建立合作的海外科技团体。各单位推荐的机构，应与本单位已经建立良好合作基础。请各省级科协将本通知转发至辖区内的海智基地（包括离岸基地和工作基地）。

五、全国学会、省级科协、国家海外人才离岸创新创业基地推荐名额原则上每家不超过10个，中国科协海智计划工作基地、海外创新创业基地、海外科技团体推荐名额原则上每家不超过5个，各单位推荐的境外机构原则上不少于50%。海外科技团体推荐资格由中国科协国际合作部确定。

六、中国国际科技交流中心具体负责与合作机构的联系，经协商双方签订合作备忘录。
七、联系方式

中国科协推荐合作机构事务咨询：

联系人：徐冠群  王海洋

电  话：010-62191121

邮  箱：haizhijihua@cast.org.cn

请各推荐单位严格按照条件，本着客观、公正、严谨原则推荐合作机构，确保机构的资质，推荐单位和被推荐机构要确保填报及提交的材料内容真实可靠。
附件：1.海智合作机构推荐工作负责人信息表
2.推荐海智合作机构信息表（样表）

— 4 —